益  田  市

令和３年１２月 １５日
報 道 発 表 資 料

災害時におけるレンタル機材の提供に関する協定調印式について（ご案内）

 災害時又は災害が発生するおそれがある場合等において、市民生活の早期安定を図ることを

目的とした機材提供の協定に関する調印式を行いますので、お知らせいたします。

                    記

 １ 件  名

災害時におけるレンタル機材の提供に関する協定

２ 調印日時

令和３年１２月２２日（水）午後２時００分～

 ３ 場  所

益田市役所３階 大会議室

 ４ 出 席 者

益田市

益田市長  山本 浩章（やまもと ひろあき）

危機管理監 藤井 寿朗（ふじい としあき）

   株式会社ナガワ

    代表取締役社長   髙橋 修（たかはし おさむ）

    中国四国ブロック長 根本 昇（ねもと のぼる）

    島根営業所長    佐藤 純也（さとう じゅんや）

 ５ 協定概要

  ⑴ 協定締結者

   ○島根県益田市常盤町１番１号

     益田市

益田市長    山本 浩章

   ○東京都千代田区丸の内１－４－１

     株式会社ナガワ

代表取締役社長 髙橋 修

担当課名 総務部危機管理課

担当者名 桂木 真

電話番号 0856-31-0601

FAX 番号 0856-23-5001

E-mail  kikikanri@city.masuda.lg.jp

  ⑵ 協定内容

    市内で地震、風水害等の自然現象又は大規模な火災や交通事故等により生じる災害が発

   生し、または、発生するおそれがある場合で避難所に機材を届ける必要がある際は、市が

株式会社ナガワの保有する発電機、仮設トイレ、仮設ハウス等機材の提供を受けるもの。

 ６ 参考事項

  ⑴ 株式会社ナガワは全国の各自治体と災害時における相互協力協定を締結している実績

のある会社ですが、中国地方で本協定を締結するのは益田市が初めてとなります。

  ⑵ 当日は、株式会社ナガワから仮設ハウス１棟（機材）を持って来てもらい、災害時等の

際に活用する仮設ハウスの見学会を行います。